Cláusula Vigésima do Contrato, nos Art. 511 a 515 do RLC-Conab e encontra
fundamento legal no Art. 81, inciso VI da Lei 13.303/2016. 
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro, o valor mensal do
contrato passa a ser de:
3.1.1. R$ 6.356,19 (seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dezenove
centavos), a partir da assinatura do presente aditamento.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão à
conta do Programa de Trabalho: 229503, Fonte de Recurso: 1050000052, Natureza